PR-RR-00010175/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 11, DE 10 DE MAIO DE 2021.

Divulga o gabarito preliminar do 1° Processo Seletivo Público do ano
de 2021 da Procuradoria da República em Roraima e consigna o prazo
para interposição de recursos.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 941, de 24 de
novembro de 2020, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42
do Conselho Nacional  do  Ministério  Público,  de  16  de  junho de  2009,  e  alterações posteriores  e no
regulamento  do  Programa  de  Estágio  do  Ministério  Público  da  União  aprovado  pela  Portaria
PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações posteriores e, tendo em vista o disposto no art.
16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, considerando o Edital nº 07/2021,

RESOLVE:

Art.  1º  Tornar  público  o  gabarito  preliminar  da  prova  objetiva  referente  ao  1º
Processo Seletivo para Estagiários de nível superior para as áreas de Comunicação Social, Direito,
Engenharia Civil, Informática e Secretariado Executivo (ANEXO I), da Procuradoria da República
no Estado de Roraima, realizado em 07/05/2021.

Art. 2° O candidato pode verificar sua nota na plataforma Moodle, bem como as
marcações realizadas.

Art. 3°  Devido às questões e alternativas terem aparecido em ordem diferente para
cada  candidato,  disponibilizamos  a  prova  espelho no  endereço  eletrônico:
http://www.mpf.mp.br/rr/estagie-conosco.

Art. 4º Consignar o prazo de 02 (dois) dias úteis (11 a 12/05/2021) para interposição
de recursos em face do gabarito preliminar, os quais deverão ser redigidos no formulário anexo
(ANEXO II)  e  encaminhados ao SEST – Setor  de  Estágio – desta  Procuradoria  da  República,
através do e-mail prrr-sest@mpf.mp.br, das 8h às 18h.

MIGUEL DE ALMEIDA LIMA

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

1
0
/
0
5
/
2
0
2
1

1
0
:
4
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

A
D
4
4
F
2
4
6
.
7
8
F
4
9
A
0
7
.
F
D
6
8
F
7
6
5
.
B
9
9
B
9
E
4
D

http://www.mpf.mp.br/rr/estagie-conosco
mailto:prrr-sest@mpf.mp.br

ANEXO I

GABARITO PRELIMINAR

COMUNICAÇÃO SOCIAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

E B B E D C D A D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D D E C B A E A B

DIREITO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

E B B E D C D A D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D E A D B C C E A

ENGENHARIA CIVIL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

E B B E D C D A D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A C D A C D B D

INFORMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

E B B E D C D A D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C E D D A B A D

SECRETARIADO EXECUTIVO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

E B B E D C D A D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B D D D D E A C A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

1
0
/
0
5
/
2
0
2
1

1
0
:
4
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

A
D
4
4
F
2
4
6
.
7
8
F
4
9
A
0
7
.
F
D
6
8
F
7
6
5
.
B
9
9
B
9
E
4
D

ANEXO II

FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Ministério Público Federal
FORMULÁRIO PARA

RECURSO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM

RORAIMA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR

Observações:
1. Use folha separada para cada questão.
2. Anulada uma questão, o ponto correspondente será atribuído a todos os candidatos,
independentemente de terem recorrido.
3. Os recursos deverão ser entregues via e-mail (prrr-sest@mpf.mp.br), no prazo de 2
(dois) dias úteis, após a data de divulgação do gabarito preliminar.

Disciplina: Tipo da Prova:

Objetiva – Prova Online

Nº da questão
recorrida:

Fundamentação do Recurso:

Fonte(s) que embasam a argumentação do candidato:

Data: ____/____/2021. Nome do Candidato:

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

1
0
/
0
5
/
2
0
2
1

1
0
:
4
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

A
D
4
4
F
2
4
6
.
7
8
F
4
9
A
0
7
.
F
D
6
8
F
7
6
5
.
B
9
9
B
9
E
4
D